MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 05/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS do EDITAL Nº 05 DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público.

ÁREA: Pedagogia

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) NOTA DA PROVA

DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

ANDREA DREHER MULLER - Não homologada 1

ALINE BETTIOLO DOS SANTOS - Não homologada 2

BÁRBARA FREITAS DO NASCIMENTO 10 Homologada

CAROLINE BOZZETTO 32 Homologada

ELIETE BAVARESCO RUFFATTO 3 Homologada

JAQUELINE ANDREA WOJAHN 69 Homologada

JOSIANE JARLINE JÄGER 68 Homologada

KAREN GRAZIELA WEBER MACHADO 112 Homologada

LEANDRA DA ROZA 50 Homologada

MAGDA JULIANA DE MACEDO BOFF 0 Homologada

MÉSSIA DE ABREU SALES GOMES 61 Homologada

1

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

MORGANA TESCAGAK DALLEGRAVE 69 Homologada

PAMELA MARMENTINI CORRÊA 0 Homologada

PATRÍCIA MODESTO DA SILVA 88 Homologada

RAQUEL BRUM STURZA 54 Homologada

ROMUALDO MONTEIRO DOS SANTOS 114 Homologada

VANESSA APARECIDA DE BORBA MADALOSSO 0 Homologada

1 Não atende ao item 4.4.3 do Edital (Diploma da formação exigida não apresentado)
2 Não atende ao item 4.1 do Edital (Inscrição fora do prazo)

ÁREA: Português

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

ALANA BREZOLIN - Não homologada 1

AMANDA SANTOS DA SILVEIRA FERNANDES - Não homologada 2

ANA MARIA CARDOSO - Não homologada 1

ANDERSON TRINDADE CHAVES - Não homologada 1

DAIANA CORRÊA VIEIRA - Não homologada 1

DIEGO SPADER DE SOUZA - Não homologada 1

ELOÁ DAYANE ANGRIZANI FORTES - Não homologada 1

ÉMERSON LUÍS MAURMANN LEMOS 2 Homologada

FABIANA KAODOINSKI - Não homologada 1

GABRIELA COUTO GLEN - Não homologada 1

2

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1.730, Bairro Nossa Senhora de Fátima – Caxias do Sul/RS - CEP: 95043-700
Telefone: (54) 3204-2100 - https://ifrs.edu.br/caxias/ - E-mail: cgp@caxias.ifrs.edu.br

GUILHERME BARP 54 Homologada

ISABELLA KESSLER DE AZAMBUJA 80 Homologada

JANIS MOREIRA DE FREITAS 17 Homologada

KAREN GOMES DA ROCHA 105 Homologada

LETÍCIA AUGUSTA DE OLIVEIRA PARRA DA SILVA - Não homologada 1

LILIAN BECKER OLIVEIRA 12 Homologada

LUCIANO MONTEIRO - Não homologada 1

RAQUEL PORTELLA DE SOUZA 0 Homologada

TELISE ZIEGLER KRAUSPENHAR - Não homologada 3

VIVIANE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS MARUJU - Não homologada 1

1 Não atende ao item 4.4.4.1 do Edital (Currículo não documentado)
2 Não atende ao item 4.4.5 do Edital
3 Não atende ao item 4.4.2 do Edital

Caxias do Sul, 27 de fevereiro de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

3

https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br